11 Ut autem elencho aliquis conuidus  
videatur, vehementer ac sāpe facit im-  
postura illa maximè sophisticā, cùm qui nihil  
syllogisticē proposuerunt, extreum non  
interrogant, sed concludendo dicunt,  
quasi facto syllogismo, non igitur hoc, &  
hoc.

12 Est etiam hoc sophisticum, posito  
paradoxo postulare, ut quid videatur, res-  
pondeatur, proposito eo quod ab initio  
visum fuit, atque horum interrogationem  
sic instituere, ut tibi videtur? necesse enim  
est si interrogatio in eorum numero sit, ex  
quibus syllogismus extrahitur, aut elen-  
chum, aut paradoxum confici, aut speciem  
habere elenchi:elenchum, si concedat:ino-  
pinabile, si neque concedat, neque sibi vi-  
deri dicat; speciem elenchi, si non conce-  
dat, fateatur tamen sibi videri.

13 Præterea, ut in rhetorice, ita etiam  
in elenchis similiter animaduertenda sunt  
ea quae repugnant vel iis quae ab ipso respon-  
dente dicta sunt, vel iis quos ipse fatetur re-  
cte loqui aut agere: necnon his qui videtur  
tales, aut similibus; iisque aut plurimis, aut  
omnibus.

14 Sicut autem qui respondent, sāpe  
numero, quando elencho redarguuntur,  
distinctionem adhibent, si futurum est, ut  
elencho redarguātur: ita etiam interrogan-  
tibus vtendū est hoc praesidio contra obū-  
cientes, ut si illo modo contingit, hoc mo-  
do non contingit, illo modo se accepisse, di-  
cunt: ut etiam Cleophon facit in Mandro-  
bulo. 15 Oportet etiam recedendo à cœpta  
disputatione, reliquas argumentationum  
partes præcidere, ac respondentem ope-  
rat, cùm præsentiat, antè occurrit & præ-  
dicere.

16 Nonnunquam etiam argumentandum  
est contra aliud quiddā ab eo quod dictū est,  
diuersum, illud sumendo, si quis non habeat  
argumenta contra propositum problema.  
quod

quod quidem Lycophron fecit, cum propositum problema esset lyrae encomium.

17 Sed aduersus eos, qui requirunt ut contra certum quid argumenta dirigantur, (quia videtur opus esse ut explicetur, in quo culpetur; quibusdam autem expressis, facilius caueri potest;) dicendum est, quod vniuersaliter accidit in elenchis, nos scilicet instituisse probare contradictionem: nempe, quod ille affirmauit, esse negandum: aut, quod negauit, affirmandum: non autem dicendum, nos instituisse probare, quod contra riorum si eadem scientia, vel non eadem.

18 Non oportet autem conclusionem in modum propositionis interrogare. nonnulla verò ne quidem interrogari debent: sed his ut concessis vtendum. 19 Ex quibus igitur locis interrogations eruantur, & quomodo sit interrogandum in contentiosis congressibus, dictum est.